
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 308 DEL 27/10/2015

OGGETTO: CONVALIDA DELLA DETERMINAZIONE N° 307 DEL 26/10/2015 RELATIVA 
AI FONDI DI PEREQUAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Vista la Determinazione n° 307 del 26/10/2015 relativa a storni  contabili  necessari  per 
attivare i progetti al Fondo Perequativo 2014.

Preso atto del fatto che per mero errore materiale in fase di inserimento del documento è 
stato scelto l'iter errato: storno contabile anziché storno contabile del Segretario Generale; 
tale errore ha comportato la firma dell'atto da parte del Dirigente dell'Area Promozione 
Sviluppo  Amministrazione  anziché  da  parte  del  Segretario  Generale  come  previsto 
dall'ordine di servizio n°7 del 2012

Verificato che l'atto sopra citato non è stato ancora pubblicato e che possiede tutti gli altri  
visti richiesti in particolare quello dell'Ufficio Programmazione e Controllo.

Esaminato e ritenuto valido e condivisibile l'atto per quanto riguarda il suo contenuto

Visto che l'art. 21 nonies comma 2 della legge 241/1990 prevede la possibilità per l'ente 
pubblico di agire in autotutela tramite la convalida dell'atto non valido per incompetenza 
del  soggetto  che  l'ha  emanato  purchè  ciò  avvenga  entro  un  termine  ragionevole 
d'adozione dell'atto ed in presenza di ragioni di pubblico interesse.

Verificato che sussistono entrambi i requisiti in quanto l'atto è stato adottato il 26 ottobre 
u.s.  Ed è  urgente  procedere  agli  storni  per  permettere  alla  Camera  di  Commercio  di  
realizzare dei  progetti  che comportano significativi  finanziamenti  a favore della  stessa; 
inoltre la soluzione della convalida permette di accelerare l'iter e salvare il lavoro già svolto  
in precedenza.

Ritenuto opportuno ricorrere a questa soluzione anziché emanare un nuovo atto.



Ritenuto non necessario acquisire un nuovo visto dell'Ufficio Programmazione e Controllo 
in quanto già dato per l'atto che si va a convalidare.

DETERMINA

1.- Convalidare la Determinazione n° 307 del 26/10/2015 facendo salvo il visto acquisito 
dall'Ufficio  Programmazione  e  Controllo  e  confermando  tutto  quanto  previsto  nel  suo 
dispositivo.

2.- di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad eseguire gli  storni previsti  dall'atto sopra citato 
che, allegato alla presente, ne costituisce parte integrante. 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


